

Program działania Zarządu Głównego PSR na lata 2012–2013

Szanowni Państwo,

Polskie Stowarzyszenie Racjonalistów (PSR) jest działającą od kilku lat organizacją, skupiającą osoby o światopoglądzie racjonalistycznym. Poniżej pragniemy przedstawić Państwu nasz program działań na najbliższy rok. Mamy nadzieję, że zechcą się Państwo z nim zapoznać i, jeśli uznają Państwo naszą działalność za wartościową i istotną, dołączą Państwo do nas jako członkowie/członkinie lub sympatycy/sympatyczki.

Zwracamy się do Państwa z prośbą o opinię i uwagi na temat naszych planów. Państwa głos jest dla nas bardzo ważny. Otwarci jesteśmy na świeże spojrzenie i nowe pomysły, które przybliżą nas do wspólnego celu, jakim jest świecka i przepojona racjonalistycznym duchem Polska.

Korespondencję prosimy przysłać na adres: kontakt@psr.org.pl.

Informujemy Państwa, że Stowarzyszenie jest obecne również w Internecie. Mogą nas Państwo znaleźć na [stronie ogólnopolskiej](http://stronie.ogólnopolskiej) (<http://psr.org.pl>), a także na Facebooku.

Program działania Zarządu Głównego Polskiego Stowarzyszenia Racjonalistów na lata 2012 — 2013

1. Jakościowy i ilościowy rozwój Stowarzyszenia poprzez przedstawienie szeroko rozumianej laickiej, racjonalistycznej opinii publicznej atrakcyjnego programu działania i zaproszenie do jego wspólnej realizacji.

2. Inicjowanie i animowanie debat publicznych, zapraszanie przedstawicieli różnych środowisk, tworzenie przestrzeni do dyskusji. Poruszane i rozwijane będą tematy takie jak:

- czy racjonalizm jest zielony? Promowanie racjonalnego stosunku do zagadnień ochrony środowiska i ochrony przyrody; refleksja nad tym, gdzie widzimy zabobony, gdzie zaś racjonalną reakcją na zagrożenia związane z niekontrolowanym rozwojem cywilizacji.

- czy współczesny ruch racjonalistyczny znajduje się poza spektrum politycznym, czy jednak posiada konkretną barwę polityczną? Czy racjonalizm jest w stanie pomieścić w polu swojego zainteresowania tak odmienne postawy jak socjalizm i liberalizm? Czy sam racjonalizm może być uznany za ideologię, czy raczej wyraża wszechstronny krytycyzm wobec wszystkich dogmatów, także politycznych?

- nasz stosunek do polityki. Czy zapisana w statucie PSR apolityczność jest niepodważalnym imperatywem, czy chcemy i możemy/powinniśmy współpracować z partiami politycznymi?

- nasz stosunek do religii i Kościoła. PSR jest i pozostanie organizacją laicką, racjonalistyczną. Czy możliwa jest współpraca z osobami religijnymi w celu budowy świeckiego społeczeństwa (antyklerykalizm rozumiemy jako sprzeciw wobec procesu klerykalizacji sfery publicznej, a nie walkę z duchowieństwem). Niezmiennie domagamy się wykreślenia art. 196 kodeksu karnego (znieważenie uczuć religijnych) oraz renegocjacji bądź wypowiedzenia konkordatu.

Nasze stanowisko w tych i innych tematach światopoglądowych będzie dostępne publicznie (na przykład w formie artykułów i debat dostępnych w Sieci). Racjonalne stanowisko nie oznacza jednoznacznej oceny i jednorodności, poparte argumentami rozbieżności traktowane będą jako inspiracja do dalszych działań i dyskusji.

3. Zwiększenie obecności PSR w mediach i przestrzeni publicznej. Będziemy to realizować poprzez:

Racjonalista.pl



Łukasz		Dąbrowiecki		(wiceprezes)
Andrzej		Wendrychowicz		(wiceprezes)
Aleksander		Rafał	Gutowski	(sekretarz)
Marek		Ławreszuk		(skarbnik)
Magdalena	Kowalczyk	(członkini	Zarządu,	rzecznik)
Wojciech Peisert	(członek Zarządu)			

(Publikacja: 10-01-2012)

Oryginał. (<http://www.racjonalista.pl/kk.php/s,7674>)

Contents Copyright © 2000-2012 Mariusz Agnosiewicz

Programming Copyright © 2001-2012 Michał Przech

Właścicielem portalu Racjonalista.pl jest Fundacja Wolnej Myśli.

Autorem portalu jest Michał Przech, zwany niżej Autorem.

Żadna część niniejszych opracowań nie może być wykorzystywana w celach komercyjnych, bez uprzedniej pisemnej zgody Właściciela, który zastrzega sobie niniejszym wszelkie prawa, przewidziane w przepisach szczególnych, oraz zgodnie z prawem cywilnym i handlowym, w szczególności z tytułu praw autorskich, wynalazczych, znaków towarowych do tego portalu i jakiegokolwiek jego części.

Wszystkie elementy tego portalu, wliczając w to strukturę katalogów, skrypty oraz inne programy komputerowe są administrowane przez Autora. Stanowią one wyłączną własność Właściciela. Właściciel zastrzega sobie prawo do okresowych modyfikacji zawartości tego portalu oraz opisu niniejszych Praw Autorskich bez uprzedniego powiadomienia. Jeżeli nie akceptujesz tej polityki możesz nie odwiedzać tego portalu i nie korzystać z jego zasobów.

Informacje zawarte na tym portalu przeznaczone są do użytku prywatnego osób odwiedzających te strony. Można je pobierać, drukować i przeglądać jedynie w celach informacyjnych, bez czerpania z tego tytułu korzyści finansowych lub pobierania wynagrodzenia w dowolnej formie. Modyfikacja zawartości stron oraz skryptów jest zabroniona. Niniejszym udziela się zgody na swobodne kopiowanie dokumentów portalu Racjonalista.pl tak w formie elektronicznej, jak i drukowanej, w celach innych niż handlowe, z zachowaniem tej informacji.

Plik PDF, który czytasz, może być rozpowszechniany jedynie w formie oryginalnej, w jakiej występuje na portalu. **Plik ten nie może być traktowany jako oficjalna lub oryginalna wersja tekstu, jaki prezentuje.**

Treść tego zapisu stosuje się do wersji zarówno polsko jak i angielskojęzycznych portalu pod domenami Racjonalista.pl, TheRationalist.eu.org oraz Neutrum.eu.org.

Wszelkie pytania prosimy kierować do redakcja@racjonalista.pl